
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка – детский сад №21 «Непоседы» 

350004, Российская Федерация, Краснодарский край, городской округ город Краснодар, 

город Краснодар, ул. им. Калинина, д. 350 В 

  Тел. (861)992-33-12, email:detsad21@kubannet.ru  

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

04.04.2023 № 84/1-О 

г. Краснодар 

 
 

Об утверждении рабочей группы по разработке и проведения 

мониторинга ВСОКО и годовой циклограммы 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №21» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ФГОС ДО, утвержденным приказом 

Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, а также на основании Положения о 

ВСОКО в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 21» и в целях 

повышения качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский 

сад №21», п р и к а з ы в а ю: 

1.Создать и утвердить состав рабочей группы для разработки и 

проведения ВСОКО в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад 
№21». 

Руководитель рабочей группы -Васюнкова Н.М., заведующий. 

Члены группы: 

- Гражданко О.А. – заместитель заведующего; 

- Бондаренко А.А. – старший воспитатель; 

- Саркисян А.А. – учитель-логопед; 

- Волохова Е.В. – воспитатель; 

2.Рабочей группе: 
2.1. Изучить нормативное обеспечение ВСОК. 

2.2. Разработать проект и внести изменения в Положение о внутренней 

системе оценки качества образования согласно ОП ДО и годовую 

циклограмму (график) мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 21», в срок 

до 28.08.2023. 

3. Рабочей группе представить разработанные документы на заседании 

педагогического совета №1 и ознакомить педагогический коллектив с 

mailto:detsad21@kubannet.ru


годовой циклограммой и инструментарием ВСОКО МАДОУ МО г. 

Краснодар «Центр - детский сад № 21». 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий 

Васюнкова 

Наталья 

Подписано цифровой 

подписью: Васюнкова 

Наталья Михайловна 

Дата: 2023.04.04 

11:12:07 +03'00' 

 
 

Васюнкова Н.М. 

Михайловна 


